

INFORMATOR WIELKOPOLSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY ARCHITEKTÓW RP

6/2024.03.26



IZBA ARCHITEKTÓW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ



spis treści:

BIURO	3
DYŻUR PRAWNIKA	3
OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY	4
KOMUNIKATY	4
ZJAZD WIELKOPOLSKIEJ OIA RP - podsumowanie	4
SARP ODDZIAŁ POZNAŃ - nowa kadencja 2024 - 2028	5
IARP - UBEZPIECZENIA OC - 2024/2025	6
WYDZIAŁ ARCHITEKTURY POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ - ankieta	6
PRAWO	7
USTAWA O PLANOWANIU - decyzja o warunkach zabudowy	7
SZKOLENIA	7
WPOIA RP - SZKOLENIA - PLANY - kwiecień / maj	7
BEZPŁATNE SZKOLENIA z PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH	9
WYDARZENIA	10
WIELKOPOLSKA OIA RP - SARP OP - Laureaci NAWW - 9 kwietnia	10
NIAiU - FORUM EDUKACJI ARCHITEKTONICZNEJ - 19/20 kwietnia	11
DOLNOŚLĄSKA OIA RP - I ARCHIZLOT 2024 - zaproszenie - 31 maja / 2 czerwca	12
TENNIS ARCHI CUP 2024 - 7/9 czerwca	12
TU NAS ZNAJDZIESZ	13

Radosnych i pogodnych, ale też pełnych refleksji i wyciszenia
Świąt Wielkiej Nocy
oraz
dobrych dni nadchodzącej wiosny
wszystkim Koleżankom i Kolegom architektom
życzy

Wielkopolska Okręgowa Rada Izby Architektów RP



BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00
środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00
piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP

Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejny dyżur Prawnika WPOIA RP odbędzie się w formule konsultacji telefonicznych w dniu:

28 marca 2024 r. (czwartek)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl. W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:

- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,

- prawa karnego,
- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2024 roku, a także uchwałą KRIA nr O-55-VI-2023, co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2024 na ostatnim Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 15 i 16 grudnia 2023 roku -

składka członkowska w 2024 roku wynosi 112 zł miesięcznie (1344 zł rocznie).

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2024 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-113-VI-2023:

- składka członkowska w okresie zawieszenia - 11,20 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 630 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 630 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1590 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: **71 1020 4027 0000 1202 0033 5935** podając w treści przelewu: **imię i nazwisko** oraz nr członkowski **WP-.....** osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub roku, które zdecydowanie usprawniłyby działania księgowo WPOIA RP.

KOMUNIKATY

ZJAZD WIELKOPOLSKIEJ OIA RP - podsumowanie



Rada Wielkopolskiej Okręgowej Izby Architektów RP informuje, że w dniu 22 marca 2024 roku odbył się w siedzibie Wielkopolskiej OIA RP - Poznań, Stary Rynek 56 - Sprawozdawczy Okręgowy Zjazd Wielkopolskiej OIA RP. Delegaci przyjęli sprawozdania z działalności wszystkich Organów WPOIA RP w drugim okresie trwania VI kadencji tj. od marca 2023 r. do marca 2024 r. – czyli za rok 2023, a także sprawozdanie finansowe wraz z realizacją budżetu za rok 2023. Przyjęto także budżet Wielkopolskiej OIA RP na rok 2024. W Zjeździe wzięło udział 38 Delegatów (na 44 Delegatów na Zjazdy Okręgowe WPOIA RP). Delegaci udzielili absolutorium członkom Rady z wyjątkiem jednej osoby oraz zdecydowali o odwołaniu jednego Delegata WPOIA RP na Zjazdy Krajowe IARP kadencji 2022 -2026. W zaistniałej sytuacji podjęto uchwałę o zmianie trybu zjazdu na Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy i dokonano wyborów uzupełniających - na członka Rady oraz Delegata Wielkopolskiej OIA RP. Uchwały weszły w życie z dniem podjęcia. Nowym członkiem Rady został wybrany

Kolega Mariusz Jakubczyk z Ostrowa Wielkopolskiego, a nowym Delegatem WPOIA RP na Zjazdy Krajowe wybrano Kolegę Piotra Bartosika z Poznania, pełniącego aktualnie funkcję Sekretarza Rady.

Gratulujemy Kolegom nowych funkcji w Wielkopolskiej OIA RP!

SARP ODDZIAŁ POZNAŃ - nowa kadencja 2024 - 2028



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że w dniu 15 marca 2024 roku odbyło się w SARP social club Walne Zebranie Sprawozdawczo - Programowo - Wyborcze Członków Oddziału SARP Poznań. W czasie Zebrania odbyła się miła **uroczystość wręczenia Honorowej Nagrody SARP Poznańskiego Oddziału 2023, statuetki SARP - Koledze dr hab. inż. arch., prof. UAP Eugeniuszowi Skrzypczakowi** przyznanej przez Kapitułę Nagrody

za bogatą i twórczą działalność zawodową, za zaangażowanie i działalność na rzecz środowiska architektonicznego oraz za prowadzoną wieloletnią działalność dydaktyczną. Z rąk Wiceprzewodniczącego Rady WPOIA RP, arch. Piotra Kluja Laureat otrzymał także okolicznościowy dyplom i kwiaty od Wielkopolskiej OIA RP.

W pierwszej części Zebrania udział wzięła Prezes Zarządu Głównego SARP arch. Agnieszka Kalinowska-Sołtys, która wraz z ustępującym Prezesem SARP Oddział Poznań arch. Wojtkiem Krawczukiem wręczyła SARPowskie wyróżnienia.

Z okazji zakończenia kadencji zaangażowanym w działalność stowarzyszeniową architektom przyznano Brązowe, Srebrne i Złote Odznaki SARP. ZŁOTE Odznaki otrzymali - Karol Fiedor, Mikołaj Stępień i Marcin Kościuch. SREBRNE Odznaki wręczono - Piotrowi Grabowskiemu i Piotrowi Kamińskiemu. BRĄZOWE wyróżnienia otrzymali - Joanna Kapturczak, Małgorzata Mercik-May, Tomasz Osieglowski, Jędrzej Suchecki, Michał Bekas, Borys Wrzeszcz, Adam Wierciński, Dawid Majewski .

Głównymi punktami Zebrania było - przyjęcie sprawozdań Zarządu oraz pozostałych organów poznańskiego oddziału SARP za okres trwania kadencji 2019 - 2024 oraz udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi Oddziału, a także wybór Prezesa Oddziału, członków Zarządu oraz pozostałych organów SARP Oddział Poznań nowej kadencji 2024 - 2028.

Prezesem SARP Oddział Poznań został ponownie wybrany Kolega architekt WOJCIECH KRAWCZUK.

Do Zarządu wybrano kol. kol. Michała Bekasa, Kingę Grzybowską, Marcina Kościucha, Roderyka Milika, Inge Rolek, Mikołaj Stępnia, Adama Wiercińskiego i Borysa Wrzeszcza.

Komisję Rewizyjną Oddziału SARP Poznań tworzą kol. kol. Ewa Krzyżanowska-Walaszczyk, Andrzej Nowak i Katarzyna Weiss.

W skład Sądu Koleżeńskiego weszli kol. kol. Radosław Barek, Robert Drobnik, Joanna Kapturczak, Aleksandra Kornecka i Izabela Klimaszewska.

Delegatami na Walny Zjazd SARP zostali wybrani kol. kol. Karol Fiedor, Krzysztof Frąckowiak, Piotr Grabowski, Kinga Grzybowska, Piotr Kamiński, Piotr Kostka, Ewa Krzyżanowska-Walaszczyk, Mikołaj Stępień i Katarzyna Wrońska, zastępcą: Paweł Kobylański

Kolegium Sędziów Konkursowych SARP Oddział Poznań kadencji 2024 - 2028 tworzą kol. kol. Filip Buszkiewicz, Jacek Bułat, Grzegorz Cencek, Marek Czuryło, Karol Fiedor, Krzysztof Frąckowiak, Adam

Gielniak, Piotr Grabowski, Piotr Kamiński, Joanna Kapturczak, Michał Kapturczak, Wojciech Kolesiński, Aleksandra Kornecka, Piotr Kostka, Hugon Kowalski, Wojciech Krawczuk, Ewa Krzyżanowska-Walaszczyk, Piotr Marciniak, Andrzej Nowak, Marcin Piątek, Maciej Sokolnicki, Dawid Strębicki, Mikołaj Stępień, Katarzyna Weiss, Adam Wierciński, Monika Więcek, Jarosław Wroński, Borys Wrzeszcz oraz Eugeniusz Skrzypczak i Przemysław Woźny.

PREZESOWI oraz Wszystkim wybranym Koleżankom i Kolegom SERDECZNIE GRATULUJEMY !!!
i liczymy na dalszą dobrą współpracę Stowarzyszenia i Wielkopolskiej OIA RP.

IARP - UBEZPIECZENIA OC - 2024/2025

Rada Wielkopolskiej OIA RP zawiadamia, że Izba Architektów RP wprowadza wspólnie z PZU nowy program ubezpieczeń zawodowych dla architektów, który będzie obowiązywał od nowego roku ubezpieczeniowego tj. od 15 kwietnia 2024 roku.

Zespół roboczy powołany przez Krajową Radę IARP przeprowadził proces weryfikacji zakresu ubezpieczeń wymaganych dla architektów. Efektem tych prac jest zupełnie nowa oferta, która uwzględnia oczekiwania członków IARP. Jednym z głównych punktów nowej umowy, jest zmniejszenie rocznej składki ubezpieczenia obowiązkowego OC ze 145 zł do 99 zł. Obecnie architekci IARP zapłacą mniej za wyższy poziom ochrony, bowiem podstawowa suma ubezpieczenia obowiązkowego zostanie zwiększona z 50 tys. do 100 tys. euro.

Nowa umowa ubezpieczenia wprowadza nowy rodzaj ubezpieczenia, który ze względu na zapewnienie ochrony architektom od błędów podwykonawców i branżystów, można uznać za przełomowy dla prowadzenia działalności. Ubezpieczenie to zostało stworzone z myślą o projektantach prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, których obroty roczne nie przekraczają 500 tys. lub 750 tys. zł.

Obniżone zostaną składki za ubezpieczenia nadwyżkowe dla członków IARP prowadzących spółki cywilne i spółki prawa handlowego. W tym przypadku także zostaną podwyższone sumy ubezpieczenia.

Poza aktualizacją ochrony, postawiono także nacisk na proces zawierania umowy ubezpieczenia, który pozwoli architektom łatwiej zweryfikować jakie ubezpieczenie powinni wybrać. Wymagać to będzie wdrożenia nowej oferty do systemu obsługi ubezpieczeń. Aktualnie trwają intensywne prace, by ubezpieczenia na nowych warunkach mogłyby być zawierane już na rok 2024/2025.

Szczegółowe informacje dotyczące nowych zasad ubezpieczania dla Architektów IARP będą przekazywane sukcesywnie przez Krajową Radę IARP.

WYDZIAŁ ARCHITEKTURY POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ - ankieta



Rada Wielkopolskiej OIA RP, na prośbę doktorantki na Wydziale Architektury Politechniki Warszawskiej zachęca do zapoznania się i wypełnienia anonimowej ankiety, prowadzonej w ramach badań doktorskich na temat standardów dostępności architektonicznej w m.st. Warszawie. Ankieta dotyczy roli standardów dostępności w tworzeniu dostępnej przestrzeni dla wszystkich.

Celem ankiety, jest poznanie doświadczeń i opinii architektów IARP na temat tego, co ma wpływ na podnoszenie dostępności architektonicznej budynków, czy korzystając z oferty wybranych budynków, ankietowani doznali pozytywnego czy negatywnego

doświadczenia, czy standardy oraz inne wymagania dostępności miały wpływ na tworzenie przestrzeni i architektury dostępnej dla wszystkich.

Zgromadzone wyniki zostaną przeanalizowane i wykorzystane na potrzeby przygotowania rozprawy doktorskiej, przez doktorantkę WA PW, architektkę, która równocześnie pracuje w Urzędzie Miasta Stołecznego Warszawy w Wydziale Dostępności.

Ankieta jest anonimowa i poufna, a jej wypełnienie zajmie nie więcej niż 6 minut. Link do ankiety: <https://forms.office.com/e/B7LU9vCWru>

PRAWO

USTAWA O PLANOWANIU - decyzja o warunkach zabudowy

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wprowadziła nowe brzmienie art. 59 ustawy, który określa istotę decyzji o warunkach zabudowy (WZ) oraz wskazuje, które inwestycje jej wymagają. Zmianie uległa także sama procedura wydawania decyzji WZ. Rada WPOIA RP zwraca także uwagę na przepisy przejściowe, które w obowiązującej nowelizacji są dość skomplikowane. Jednym z nich jest przepis, zgodnie z którym z decyzji o warunkach zabudowy można korzystać tylko przez 5 lat.

W związku z nowelizacją Upzp należy uważnie analizować przepisy dotyczące sprawdzenia, które inwestycje wymagają ustalenia warunków zabudowy, jak w tym kontekście należy traktować domy do 70 m², jakie są przesłanki ustalenia warunków zabudowy, jakie są zasady ustalania obszaru analizowanego. Szczególnie należy zwrócić uwagę na przenoszenie i stwierdzenie wygaśnięcia decyzji o warunkach zabudowy oraz czas jej obowiązywania, a także na przepisy przejściowe w tym zakresie. Należy sprawdzić, czy do czasu uchwalenia planu ogólnego można wydać decyzje o warunkach zabudowy i jakie zasady powinny być stosowane przy ustalaniu warunków zabudowy.

(na podstawie Wolters Kluwer - LEX Aktualności Budownictwo)

SZKOLENIA

WPOIA RP - SZKOLENIA - PLANY - kwiecień / maj

10 kwietnia 2024 roku, szkolenie w formie stacjonarnej w siedzibie Wielkopolskiej OIA RP

TEMAT - **HoReCa/arch: trendy rynku**, współpraca z Inwestorem, praktyczne przykłady realizacji: hotele, restauracje, kawiarnie, apartamenty krótkoterminowe

Kolejne spotkanie z cyklu HoReCa/arch. Omówienie zagadnień i problemów związanych z adaptowaniem istniejących obiektów dla potrzeb hotelowych, apartamentowych, gastronomicznych. Zaprezentowanie możliwych przykładów rozwiązań.

Wśród prelegentów będą - architektka Maja Skołysz z pracowni M19 Architekci z Gdyni oraz współpracująca z nią technolog gastronomiczna.

Pracownia M19 brała udział w projektowaniu/rewitalizacji Kamienicy Wiedeńskiej w Poznaniu. Projekt jest aktualnie realizowany. Powstaje ciekawa, wielofunkcyjna inwestycja na mapie Poznania. <https://kamienicawiedenska.pl/>, która łączy w sobie wiele funkcji z tematu HoReCa.

25 kwietnia 2024 roku, szkolenie w formie stacjonarnej w siedzibie Wielkopolskiej OIA RP lub on-line
TEMAT - **Umowa o prace projektowe a prawa i obowiązki projektanta w procesie budowlanym**

Program szkolenia:

1. Podstawowe postanowienia umowy o prace projektowe (przedmiot umowy, prawa i obowiązki stron, wynagrodzenie, terminy, odbiór, podwykonawstwo).
2. Obowiązki projektanta wynikające z Prawa budowlanego.
3. Uprawnienia projektanta wynikające z Prawa budowlanego

Charakterystyka szkolenia:

Podczas szkolenia zostanie przedstawiona wiedza o podstawowych postanowieniach umowy o prace projektowe z punktu widzenia projektanta i zabezpieczenia jego interesów oraz o prawach i obowiązkach projektanta w procesie budowlanym wynikających z Prawa budowlanego. Na szkoleniu zostaną omówione najważniejsze postanowienia umowy o prace projektowe, a także prawa i obowiązki projektanta zarówno na etapie opracowania projektu budowlanego, jak i realizacji robót budowlanych, w tym rola projektanta na budowie.

Prowadzący:

Pan Piotr Jarzyński – wspólnik w Kancelarii Prawnej Jarzyński & Wspólnicy. Specjalizuje się w obsłudze spraw dotyczących nieruchomości i inwestycji budowlanych, w szczególności w zakresie postępowań o wydanie warunków zabudowy, pozwoleń na budowę oraz legalizacyjnych. Doradza kompleksowo przy przygotowaniu i realizacji inwestycji budowlanych. Autor artykułów dotyczących zagadnień z zakresu nieruchomości i inwestycji budowlanych. Jest redaktorem i współautorem książki pt. „Inwestycje budowlane w praktyce”.

9 maja 2024 roku, szkolenie w formie stacjonarnej w siedzibie Wielkopolskiej OIA RP lub on-line
TEMAT - **Prawa autorskie dla architektów**

Program szkolenia:

1. Prawa autorskie w procesie inwestycyjno-budowlanym.
2. Postanowienia umów dotyczące praw autorskich.
3. Przeniesienie praw autorskich do dokumentacji projektowej lub udzielenie licencji.
4. Uniwersalne zasady sporządzania umowy o prace projektowe w zakresie praw autorskich.

Charakterystyka szkolenia:

Podczas szkolenia zostanie przedstawiona wiedza o prawach autorskich do dokumentacji projektowej, ich ochronie, przenoszeniu praw lub upoważnieniu do korzystania z dokumentacji projektowej oraz uniwersalnych zasadach przy sporządzaniu umów dotyczących praw autorskich.

Prowadzący:

Pan Piotr Jarzyński – wspólnik w Kancelarii Prawnej Jarzyński & Wspólnicy. Specjalizuje się w obsłudze spraw dotyczących nieruchomości i inwestycji budowlanych, w szczególności w zakresie postępowań o wydanie warunków zabudowy, pozwoleń na budowę oraz legalizacyjnych. Doradza kompleksowo przy przygotowaniu i realizacji inwestycji budowlanych. Autor artykułów dotyczących zagadnień z zakresu nieruchomości i inwestycji budowlanych. Jest redaktorem i współautorem książki pt. „Inwestycje budowlane w praktyce”.

Powyższe szkolenia zostaną zamieszczone w Systemie Zarządzania Szkoleniami IARP. Dla każdego szkolenia zostanie utworzony indywidualny link, o którym będziemy informowali na bieżąco.

Rejestracja i zapisy na wszystkie ww. szkolenia odbywać się będą poprzez stronę internetową IARP przez zakładkę "szkolenia" (po lewej stronie).

Należy się zalogować przy pomocy numeru członkowskiego WP oraz hasła (tak jak w Programie członkowskim), a następnie zapisać na szkolenie. W przypadku wyczerpania liczby miejsc, zostanie automatycznie utworzona lista rezerwowa. W związku z tym prosimy, aby osoby, które się zapisały, a które z jakiegoś powodu będą musiały zrezygnować z uczestnictwa w szkoleniu, wypisały się z listy (na takiej samej zasadzie jak się zarejestrowały), umożliwiając tym samym uczestnictwo architektom z listy rezerwowej.

BEZPŁATNE SZKOLENIA z PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH



**Ministerstwo
Rozwoju i Technologii**

Ministerstwo Rozwoju i Technologii (MRiT) rozpoczęło cykl bezpłatnych jednodniowych szkoleń stacjonarnych z zamówień publicznych dla przedsiębiorców należących do sektora MŚP (czyli mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw) lub osób zatrudnionych w tym sektorze. Program szkoleń został przygotowany z myślą o osobach, które nie brały dotychczas udziału

w procedurach zamówieniowych lub robiły to sporadycznie.

Celem szkoleń jest dostarczenie podstawowej, praktycznej i najbardziej przydatnej wiedzy na temat zamówień publicznych, w tym specyfiki procesu ubiegania się o zamówienia oraz ich realizacji. Szkolenia prowadzone są przez uznanych trenerów, posiadających bogate doświadczenie we współpracy prawnej z przedsiębiorcami. Gwarantuje to praktyczne spojrzenie na zamówienia publiczne, uwzględniające perspektywę przedsiębiorców. Uczestnicy mają również możliwość skorzystania ze wsparcia trenerów w okresie 30 dni od daty szkolenia. Dotychczas przeprowadzone szkolenia spotkały się z bardzo wysoką oceną uczestników. W roku 2024 zaplanowanych zostało 14 szkoleń w wybranych województwach, przy czym liczba ta może zostać zwiększona w przypadku dużego zainteresowania ze strony przedsiębiorców lub ich pracowników.

Szkolenie w Poznaniu, w Bydgoszczy, w Krakowie i w Kielcach już się odbyło. Zainteresowanym podajemy inne miejsca, w których będzie można wziąć udział w szkoleniu. Zgodnie z przyjętym harmonogramem, szkolenia w roku 2024 odbędą się jeszcze w następujących terminach i lokalizacjach:

8 kwietnia - w Zielonej Górze oraz 9 kwietnia - w Szczecinie,

6 maja - w Opolu oraz 7 maja - we Wrocławiu,

3 czerwca - w Katowicach oraz 4 czerwca - w Rzeszowie,

9 września - w Łodzi oraz 10 września - w Gdańsku,

1 października - w Białymstoku oraz 2 października - w Olsztynie.

Szczegółowe informacje, w tym program szkoleń, znajdują się na stronie internetowej MRiT <https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/szkolenia-dla-przedsiębiorcow>

Tam też dostępny jest link do formularza zgłoszeniowego, który należy wypełnić by zapisać się na wybrane szkolenie. Uczestnictwo w szkoleniach stanowi szansę na zwiększenie kompetencji w obszarze zamówień publicznych, a tym samym otwiera nowe możliwości rozwoju prowadzonej działalności gospodarczej.

Kontakt do Ministerstwa:

tel.: +48 222 500 123, email: kancelaria@mrit.gov.pl

Pl. Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa <https://www.gov.pl/rozwoj-technologia>

WYDARZENIA

WIELKOPOLSKA OIA RP - SARP OP - Laureaci NAWW - 9 kwietnia

W ramach kolejnej prezentacji laureatów Nagrody Architektonicznej Województwa Wielkopolskiego NAWW 2022 i NAWW 2023 Rada Wielkopolskiej OIA RP i Zarząd SARP Oddział Poznań serdecznie zapraszają na spotkanie, do SARP social club - Poznań, Stary Rynek 56, we wtorek 9 kwietnia 2024 r. o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie z Laureatami NAWW 2022 i NAWW 2023 w kategorii DZIEŁO EKSPORTOWE



Podczas wydarzenia bliżej zapoznamy się z projektami, które nagrodzone / wyróżnione zostały w kategorii DZIEŁO EKSPORTOWE. Prezentacje przedstawią - architekt Iwo Borkowicz z JEJU.studio, którego projekt Szkoły Fundacji WAYAir w Tanzanii otrzymał NAGRODĘ w kategorii dzieło eksportowe NAWW 2023 oraz architekt Jacek Bułat z Pracowni Autorskiej - która za projekt przebudowy amfiteatru w Koszalinie - otrzymała nagrodę w kategorii dzieło eksportowe NAWW 2022.

Szkoła Fundacji WAYAir w obozie uchodźczym Ulynkulu w Tanzanii - laureat NAWW 2023, NAGRODA - kategoria - DZIEŁO EKSPORTOWE

autorzy: JEJU.studio i Arh+

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:

Kapituła doceniła konsekwentne działania projektantów, które doprowadziły do powstania obiektu. Założenie to jest konsekwencją wielu wyjazdów do Afryki i namysłu nad potrzebami mieszkającej tam społeczności. Projekt wykonano pro publico bono. Przy budowie szkoły wykorzystano łatwo dostępne lokalne materiały oraz ręcznie formowane cegły. Część z nich wyprodukowano na placu budowy, a część w niedalekiej dolinie – powstałe w ten sposób zróżnicowane, dwukolorowe cegły tworzą ciekawe ornamenty na ścianach budynków. Uczące się w szkole dzieci wykorzystują przestrzeń wspólną, którą wyznacza wielki cień znajdującego się w centralnym punkcie szkoły mangowca. Z przestrzeni tej mogą korzystać także dorośli, gdy w szkole nie odbywają się lekcje. Zastosowanie współczesnych rozwiązań technologicznych pozwala na zbieranie deszczówki służącej lokalnej społeczności. Umożliwia to specjalna konstrukcja dachu (Akon. Projektowanie Konstrukcyjne) zapewniająca także ciągły przepływ powietrza. Niezwykle ważne wydaje się także to, że szkoła powstała w wyniku współpracy Fundacji, architektów i lokalnej społeczności.

Przebudowa Amfiteatru im. I.J. Paderewskiego w Koszalinie - laureat NAWW 2022, NAGRODA - kategoria - DZIEŁO EKSPORTOWE

autorzy: Autorska pracownia architektoniczna - Jacek Bułat

Uzasadnienie Kapituły Nagrody:

Nagrodę przyznano za udane rozwiązanie niełatwego zadania, jakim była przebudowa i rozbudowa istniejącego amfiteatru o wyrazistej formie. Działania projektantów zdecydowanie poprawiły funkcjonalność obiektu jednocześnie zachowując charakter jego architektury. Pokazały jak ważne dla przestrzeni publicznej są świadome, wyważone decyzje projektowe i szacunek dla poprzedników.

ORGANIZATORZY: Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP

PATRONI HONOROWI: Wojewoda Wielkopolski i Marszałek Województwa Wielkopolskiego

SPONSORZY: Aliplast, BP2, AGC, Baumit

PATRONAT MEDIALNY: Architektura i Biznes, WhiteMAD, Głos Wielkopolski, Architektura Murator, Radio 357

PARTNER WYDARZENIA: Miasto Poznań

Autor grafik do cyklu spotkań z Laureatami NAWW

- arch. Michał Bekas (członek Wielkopolskiej OIA RP i SARP Oddział Poznań)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

NIAiU - FORUM EDUKACJI ARCHITEKTONICZNEJ - 19/20 kwietnia



Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki (NIAiU) organizuje Międzynarodowe Forum Edukacji Architektonicznej w Warszawie, które odbędzie się **19 - 20 kwietnia br.**

„Forum edukacji architektonicznej – międzynarodowa wymiana doświadczeń” to nowa inicjatywa, która po raz pierwszy zgromadzi francuskich, polskich i rumuńskich specjalistów zaangażowanych w edukację na temat architektury, urbanistyki i środowiska, w szczególności skierowaną do młodej publiczności.

Uczestnicy spędzą razem dwa dni w siedzibie Narodowego Instytutu Architektury i Urbanistyki, biorąc udział w prezentacji case studies i dynamicznych warsztatach. Będą wzajemnie uczyć się i inspirować oraz wspólnie poszukiwać najlepszych rozwiązań

w zakresie podnoszenia świadomości dzieci i młodzieży na temat kultury architektonicznej i urbanistycznej oraz związanych z nią kwestii ekologicznych. Ich praca przełoży się na prototypy konkretnych narzędzi i działań edukacyjnych, możliwych do zrealizowania w przyszłości.

Swój przyjazd do Warszawy potwierdzili przedstawiciele czołowych francuskich instytucji o długiej tradycji działań z zakresu edukacji architektonicznej: Centre Pompidou, arc en rêve centre d'architecture z Bordeaux, Réseau des maisons de l'architecture, jak również rumuńskiej fundacji de-a arhitectura i Międzynarodowego Związku Architektów (UIA). Podzielą się swoimi doświadczeniami i zaprezentują ciekawe przykłady działań, a także będą mogli zaczerpnąć inspirację z inicjatyw podejmowanych w Polsce. Zaproszeni są również utalentowani polscy edukatorzy, w tym laureaci polskiej edycji międzynarodowej nagrody dla najlepszych projektów z dziedziny edukacji architektonicznej Golden Cubes Awards 2023.

Forum odbędzie się w Pawilonie SARP - ul. Foksal 2, Warszawa

Więcej informacji można znaleźć na podstronie forum: [Forum edukacji architektonicznej. Międzynarodowa wymiana doświadczeń | Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki \(niaiu.pl\)](https://niaiu.pl)

Tam znajduje się formularz zgłoszeniowy, przez który rejestracja uczestnictwa jest obowiązkowa. Udział w Forum jest limitowany. **Zgłoszenia do dnia 7 kwietnia br.**

Organizatorzy nie pobierają żadnych opłat za uczestnictwo, ale wszyscy uczestnicy muszą sami pokryć koszty zakwaterowania i podróży. Do udziału w Forum wymagana jest komunikatywna znajomość angielskiego.

Głównymi organizatorami Forum są - Instytut Francuski w Polsce i Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki (NIAiU), którego jedną z misji jest upowszechnianie wiedzy o architekturze i rozwijanie kultury środowiska zbudowanego w Polsce (Deklaracja z Davos 2018). Partnerem wydarzenia jest Rumuński Instytut Kultury w Polsce. Projekt został dofinansowany przez Instytut Francuski w Paryżu. Sponsorem inicjatywy jest Saint-Gobain Polska.

Cele projektu - nawiązanie współpracy pomiędzy polskimi i międzynarodowymi edukatorami i instytucjami, wzajemne inspiracje, dzielenie się doświadczeniami i praktykami w dziedzinie edukacji o środowisku zbudowanym (BEE), tworzenie narzędzi edukacyjnych i wspólnych projektów, które będą rozwijane po Forum.

DOLNOŚLĄSKA OIA RP - I ARCHIZLOT 2024 - zaproszenie - 31 maja / 2 czerwca



Koleżanki i Koledzy Architekci na dwóch kółkach!

Jeśli Twoją pasją oprócz architektury jest jednośladowa (skuterowa - motocyklowa) motoryzacja to Organizatorzy zapraszają. Chcą policzyć „kółka” i jak najszybciej tego roku spotkać się wspólnie na **I Archizlocie 2024**. Zgłoszenia udziału można wysyłać bezpośrednio na adres dolnoslaska@izbaarchitektow.pl

W tytule wiadomości należy podać hasło „archizlot” i należy przesłać swoje dane kontaktowe (imię, nazwisko, adres e-mail, telefon). Mile widziane będą także dane Waszego pojazdu.

Zapraszamy wszystkich zmotoryzowanych architektów i ich sympatyków.

Koniecznien zaznaczcie Wasz status (czynny, obserwujący). Oczywiście „czynny” to ten - kogo - Organizatorzy mogą się spodziewać na spotkaniu. W zależności od mapy członkowskiej Organizatorzy wyznaczają miejsce spotkania i zwrótnie odeślą informację i zaproszenie.

Proponowany termin wydarzenia - 31 maja do 2 czerwca 2024 r.

W imieniu Organizatorów - SERDECZNIE ZAPRASZA!

arch. Andrzej Poniewierka VESPA GTS 300

Dolnośląska OIA RP

TENNIS ARCHI CUP 2024 - 7/9 czerwca



XXXIII Mistrzostwa
Polski Architektów
w Tenisie

07-09.06.2024

POZNAŃ

KORTOWO TENNIS CLUB



Rada Wielkopolskiej OIA RP z przyjemnością informuje, że Tennis Archi Cup, czyli największa w Polsce tenisowa impreza dla architektów, odbędzie się w terminie **od 7 do 9 czerwca 2024 r. w Poznaniu**. Podczas wydarzenia uczestnicy będą mogli wziąć udział w XXXIII Mistrzostwach Polski Architektów w Tenisie, Turnieju Pierwszego Kroku lub w Akademii Tenisa dla początkujących.

Zarówno część sportowa, jak i towarzyska imprezy zorganizowana zostanie **na terenie poznańskiego Kortowo**

Tennis Club, gdzie uczestnicy będą mieli do dyspozycji siedem kortów o nawierzchni ziemnej (w tym 4 kryte).

W ramach XXXIII Mistrzostw Polski Architektów w Tenisie, architekci będą rywalizować w grze singlowej, deblowej oraz mieszanej w kategoriach kobiety open, mężczyźni 65+, mężczyźni 55+, mężczyźni 45+ oraz mężczyźni open. Turniej mikstowy – kategoria open.

Architekci, którzy jeszcze nie są gotowi do udziału w Mistrzostwach, mogą wybrać pomiędzy Turniejem Pierwszego Kroku – rozgrywanym na uproszczonych zasadach dla osób, które niedawno rozpoczęły naukę tenisa a Akademią Tenisa – intensywną, trzydniową propozycją dla tych, którzy chcą postawić pierwsze kroki na korcie.

Uzupełnieniem wydarzenia będzie bogaty program dodatkowy - między innymi treningi z doświadczonymi trenerami, dwa wieczory towarzyskie i spotkania z architektami z całego kraju.

Impreza odbywa się pod patronatem honorowym Zarządu Głównego Stowarzyszenia Architektów Polskich, Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Klubu Architektów Narciarzy i Tenisistów KLAN.

Rejestracja za pośrednictwem formularza rusza we wtorek, dnia 26 marca 2024 roku na stronie www.tennisarchicup.pl (obowiązuje kolejność zgłoszeń).

Honorowy Komitet Organizacyjny - architekci - Bartłomiej Brzózka, Karol Fiedor, Piotr Fischer.

Na XXXIII Mistrzostwa Polski Architektów w Tenisie zapraszamy osoby grające w tenisa. Koszt udziału w Mistrzostwach: 150 PLN. Koszt udziału w Turnieju Pierwszego Kroku i Akademii Tenisa: 150 PLN, przy czym architekci biorący w nich udział są pełnoprawnymi uczestnikami całej imprezy i mogą uczestniczyć we wszystkich elementach programu głównego. Organizatorzy zapewniają uczestnikom rakietę tenisową na czas meczów turniejowych i zajęć w ramach Akademii.

Zasady udziału:

W wydarzeniu TENNIS ARCHI CUP 2024 mogą wziąć udział tylko amatorzy, czynni zawodowo architekci (IARP, członkowie SARP), którzy nie byli notowani na listach PZT w przeciągu ostatnich 10 lat, ani nie mają jakiegokolwiek zawodowego kontaktu z tą dyscypliną sportu. W ramach opłaty startowej przysługuje uczestnikowi: udział w sobotnim koktajlu, udział w Mistrzostwach/Turnieju Pierwszego Kroku/Akademii Tenisa oraz w każdym elemencie programu towarzyszącego, wyżywienie w ramach programu, bezpłatny transport pomiędzy hotelami Sunny, Poznański oraz Grand Royal Hotel Conference & Spa a kortami.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie wydarzenia lub bezpośrednio u Organizatorów - M-Active Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu - + 48 503 834 084, + 48 61 670 88 24, e-mail: maria@m-active.pl

SERDECZNIE ZAPRASZAMY Wszystkich Zainteresowanych!

TU NAS ZNAJDZIESZ

[strona www](#)

[Facebook](#)

[Instagram](#)

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań